TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY  ĐIỆN LỰC ĐẮK  NÔNG

             Số:

V/v thi công xây dựng mới, cải tạo

nâng cấp lưới điện trung hạ áp khu

vực huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông.

     Đắk Nông, ngày.

Kính gửi:

 - UBND huyện Đắk Mil;

 - UBND các xã: Đức Mạnh, Thuận An, Đắk Sắk

Đắk N’Drót, Đắk Lao, Đắk R’La và thị trấn

Đắk Mil.

Hiện nay, Công ty Điện lực Đắk Nông đang chuẩn bị triển khai thi công xây

dựng công trình Chống quá tải lưới điện huyện Đắk Mil năm 2024 để thi công cải

tạo nâng cấp lưới điện trung hạ áp nhằm đảm bảo cấp điện ổn định, an toàn và đáp

ứng kịp thời nhu cầu phát triển của phụ tải sử dụng điện, góp phần vào sự phát triển

Kinh tế - Xã hội của địa phương.

Các hạng mục xây dựng mới và cải tạo nâng cấp lưới điện trung hạ áp thuộc

công trình có các vị trí xây dựng dọc theo các trục đường giao thông hiện có và các

hạng mục cải tạo nâng cấp trên cơ sở lưới điện hiện trạng, đảm bảo không ảnh

hưởng đến các kết cấu công trình khác, ít ảnh hưởng đến đất đai, tài sản của nhân

dân.

Để công trình được triển khai đảm bảo tiến độ theo kế hoạch, sớm đưa vào

khai thác sử dụng, Công ty Điện lực Đắk Nông kính thông báo đến UBND huyện

Đắk Mil và các xã có hạng mục công trình xây dựng lưới điện và mong quý cấp

thông báo đến nhân dân trên địa bàn một số nội dung về hỗ trợ, bồi thường trong

hành lang an toàn lưới điện xây dựng mới như sau:

- Hỗ trợ, đền bù cây cối cây trong hành lang an toàn lưới điện 22kV xây dựng

mới; không hỗ trợ đền bù về đất (lưới điện xây dựng dọc theo đường giao thông);

- Đơn giá hỗ trợ, bồi thường cây trong hành lang lưới điện 22kV xây dựng

mới để đảm bảo an toàn hành lang lưới điện theo quy định của UBND tỉnh Đắk

Nông về hỗ trợ, bồi thường cây trồng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

- Hành lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên không, cây trong và ngoài

hành lang bảo vệ an toàn lưới điện; điều kiện tồn tại nhà ở, công trình trong hành

lang an toàn đường dây dẫn điện trên không thực hiện đảm bảo theo Nghị định

14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 và Nghị định 51/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 04

năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày

26/02/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành Luật điện lực về an toàn

điện.

Thời gian bắt đầu thi công: Từ ngày 10 tháng 05 năm 2024.

Mong nhận được sự phối hợp, hỗ trợ và tạo điều kiện của quý Ủy ban các

cấp trong quá trình thi công xây dựng công trình./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- KT, ĐĐ, AT (p/h);

- ĐL Đắk Mil (p/h);

- Xí nghiệp DV ĐL Đắk Nông (t/hiện);

- Lưu: VT, QLDA.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Kim Tứ

		PHAM DUOC
	2024-05-02T16:35:08+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM KIM TU
	2024-05-02T19:58:58+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAN THI DIEN
	2024-05-03T07:20:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAN THI DIEN
	2024-05-03T07:20:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAN THI DIEN
	2024-05-03T07:20:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi